令和 5 年 6 月 26 日

事務連絡

令和５年６月２６日

各務原市内介護保険事業者

〃  有料老人ホーム事業者

（サービス付き高齢者向け住宅を含む） 各位

                    各務原市健康福祉部介護保険課

    令和５年度研修「虐待・身体拘束の防止」の開催について

 平素より、各務原市介護保険行政へのご理解とご協力をいただき誠にありが

とうございます。安心な生活を送るため、介護保険事業所及び有料老人ホーム

事業所に対して虐待防止対策の強化が求められております。この度、高齢者虐

待防止法をもとに利用者の権利擁護を理解し、虐待の理解を深めることを目的

として下記のとおり研修会を開催いたします。利用者へのサービス提供時に権

利擁護に対する意識を持つことが、虐待行為の防止に繋がりますので、ご多忙

中とは存じますが、是非ご参加いただきますようお願いいたします。

※ 詳細は添付のとおりです。

★---------------------------------------------

 各務原市役所 健康福祉部

 介護保険課  施設指導係

 TEL：058-383-2067（直通）

 FAX：058-383-6365

 mail：kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

----------------------------------------------★

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp